
/ /  /  -  CJ t&WMj

Митям&кr ^  ^  4*A 4t**f
- /K & rtX A 't

*V~

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛА< АП 
БОЛ БОСОГО.! ОН БОЛОН 
ЛРДЭМ > ХААНАЙ Я AM АН

П Р И  К А 3 3 АХ  И Р А Л Т А

«30» мая 2016 г. № 998

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации оз 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный ,№32408), 
на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Республики Бурятия (протокол от 24 мая 2016 г. №13) 

п р и к а з ы в а ю :
1, Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций 
в Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Воспитатель», «Музыкальный 
руководитель», «Преподаватель-организатор основ БЖД» высшую 
квалификационную категорию согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций 
в Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Воспитатель», «Музыкальный 
руководитель», «Инструктор по физической культуре», «Руководитель 
физического воспитания», «Преподаватель-организатор основ БЖД» первую 
квалификационную категорию согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.



j 3. Отказать в установлении высшей квалификационной категории
в педагогическому работнику организации в Республике Бурятия.
Г осуществляющей образовательную деятельность» по должности «Учитель» с

24 мая 2016 г. сог ласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, по должностям «Учитель», 
«Преподаватель», «Преподаватель-организатор основ ЬЖД» с 24 мая 2016 г. 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Бурятия http://\vvv\v.edu03.ru/.
6. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием 
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 
категориям с 24 мая 2016 г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  Председатель 
Комитета общего и дополнительного образования

Псп Дтиинимаеви С Л/ 
21.405

2

I

http:///vvv/v.edu03.ru/


3. Е вген и я  И ван о вн а  Х а р ж е е в а В о с п и тат ел ь  М А Д О У  д\с №  62  "М ал ы ш " г. 
У л а н -У д э

4. Д о л го р ж ап  Ь а л б ар с ур у н о в н а  
Х а м а га н о в а

В о с п и тат ел ь  М Б Д О У  д/с "Р о м аш ка"  
11 во л ги  11с ко  1 о  ра Пои а

5. Ю лия Ю р ьевн а  Л а гу н о в а В о с п и т а т ел ь  М Б Д О У  З ан гр а ев ск и й  ЦРР-д/с 
" У л ы б к а"  З а и гр а е в с к о го  р ай о н а

6, О л ьга  В а с и л ь е в н а  К ар н ы ш ева В о сп и тат ел ь  М А Д О У  д\с "К о л о ко л ьч и к"  
К аб ан ск о го  р ай о н а

7. Е лена Р о м ан о в н а  У х  и н о ва В о сп и тат ел ь  М А Д О У  д\с №  111 "Д аш ен ька"  г . 
У л а н -У д э

8. М ар и я  Н и к о л а ев н а  Ш а гж е е в а

_ . _- - .... -. __  . ... ........ ....... -...- ...-......

В о с п и тат ел ь  М А Д О У  " У т а т у й с к и й  д е т с к и й  
са д "  З а к а м е н с к о го  р ай о н а

9. Д р ю н а  Р ал м а ев н а  Ж агб а ева В о сп и тат ел ь  М Б Д О У  М ы л и н ски й  д 'с  
"Ч еб ур аш ка"  З а к а м е н с к о го  р ай о н а

10. Э р ж ен а  Ч и н ги со в н а  Т у л б у р е е в а В о с п и тат ел ь  М Б Д О У  д\с "У л аал лай " 
И во л ги н ск о го  р ай о н а

11. И рина Е в ге н ь е в н а  Х у т а ш к е е в а В о с п и тат ел ь  М Д О У  д\с "Р яб и н ка"  
И во л ги н ско го  р ай о н а

12. О к сан а  В а л е р ь е в н а  П оп ова В о сп и тат ел ь  М А Д О У  д\с "Ч ай ка"  К аб ан ско го  
р ай о н а

13. С в е т л а н а  П етр о вн а  Ч у к а е в а В о сп и тат ел ь  М А Д О У  д\с X» 51 г . У л а н -У д э
14. А н н а  М и х а й л о в н а  С и м а к о в а В о с п и тат ел ь  М Д О У  д\с "Р яб и н ка"  

И во л ги н ско го  р ай о н а
15. О л ьга  А л е к с е е в н а  Б о ч кар ева

....................... ........... .................

В о с п и т а т ел ь  М Б Д О У  д\е "Ж ем ч уж и н ка"  
Бау и г о п ек о ю  эвен к и й ск о го  р ай о н а

16. Д а р и м а  А л е к с е е в н а  И ван о ва В о сп и тат ел ь  М Б Д О У  д\с " Г уяа"  О ки н ско го  
р ай о н а

17. А л е в т и н а  Д а ш е е в н а  Г а л с а н о в а В о с п и т а т ел ь  М Б Д О У  д ’\с "Т ул а"  О ки н ско го  
р ай о н а

18. О ю на Н и м а ев н а  Н а х а н са к о ва В о с п и т а т ел ь  М А Д О У  д\с "Х ар а ас гай "  
О ки н ско го  р ай о н а

19. С в е т л а н а  Н и к о л а ев н а  Н ал ёто ва В о сп и тат ел ь  М А Д О У  д\с Ху 51 г . У л а н -У д э
20 . М ар и н а  А л е к с а н д р о в н а  В я л о в а В о с п и тат ел ь  М А Д О У  д\е Ху 51 г . У л а н -У д э
21 .

L  _

О л ьга  В а с и л ь е в н а  И льи н а В о сп и тат ел ь  М А Д О У  Ху 113 "К ап и то ш ка"  г. 
У л а н -У д э

; 22 .
—

Е вген и я  П р о ко п ьевн а  Ч еб ун и н а В о с п и тат ел ь  М Б Д О У  д\с Ху 7 "Золотой  кл ю ч и к" 
С е л е и гн н ек о го  р ай о н а

rd i 
....

.... И нна Н и к о л а ев н а  М и х а й л о в а В о с п и тат ел ь  М А Д О У  д\с Ху 13 "Н ед ел ька"  г. 
У л а н -У д э

24 .

_

Л ар и са  В л а д и м и р о в н а  Ц ы р ен о ва В о сп и тат ел ь  М Б О У  "Ь ел о о зер ская  C 01I1" 
Д ж и д и н с к о го  р ай о н а

(S
■

Н ина В л ад и м и р о в н а  А н к у д и н о в а С тар ш и й  во сп и т а т е л ь  М А Д О У д с  Х у  13 
"11еделька" 
г. У л а н -У д э

26 . Н атал ья  И ва н о вн а  С а в и н о в с к а я В о сп и тат ел ь  М Б Д О У  д/с Х у  87  "У л ы б к а"  г. 
У л а н -У д э

2 7 . _ О к с ан а  М и х а й л о в н а  К уш ав и н а В о с п и тат ел ь  М А Д О У  д\с Ху 51 г. У л ан  -У д э
2 , О л ьга  В а с и л ь е в н а  Д с м к о в а В о сп и тат ел ь  М Б Д О У  Х у  104 д\с "З о р ька" г . 

У л а н -У д э_........ - . . .

— А л ьб и н а  Д а ш и н и м а е в н а  
Б ал д ан о ва

В о сп и тат ел ь  ф и ли ала Ха2 М Б Д О У  Х у  58
"З о л уш к а”

¥

г. У л а н -У д э

11


